
O účinnosti rozvojové spolupráce je v současné době široce diskutováno. Rozvojová 

spolupráce začala být kritizována, a to, jak z hlediska její vhodnosti, tak i kvůli selhání při řešení 

některých globálních výzev, které mají dopad na chudší národy. Důležitou roli zde proto hraje 

respektování odlišností rozvojových zemí. Je otázkou, zda si jsou vyspělé státy opravdu 

vědomé kulturních a dalších rozdílů a postupují ve své pomoci s ohledem na tyto rozdíly. 

Problém, na který daná diplomová práce chce upozornit, je funkčnost rozvojové spolupráce, 

která může být ovlivněna různými aktéry a jejich přesvědčeními.  

Hlavním cílem je pokusit se vysvětlit za pomoci použití teorie advokačních koalic, jak hodnoty 

aktérů mohou ovlivnit rozvojovou spolupráci. Jedním z dalších dílčích cílů je zjistit, zda a jak 

se formují v oblasti rozvojové spolupráce advokační koalice. Přínosem práce je především 

kritická aplikace teorie advokačních koalic na oblast rozvojové spolupráce v prostředí Keňské 

republiky, dále také aplikace metody Q při výzkumu perspektiv vybraných aktérů.  

Podle autorky může mít práce také další přínosy jako poskytnutí nového pohledu na 

problematiku rozvojové spolupráce, analýza postojů aktérů a jejich představ o rozvojové 

spolupráci, což může následně přispět k lepšímu zaměření budoucích rozvojových projektů. 

 

 


